
Orientering november 2024 

 

Byggeprojekter 

Stuehuset på Lerbjerggård overholder tidsplanen, så det står færdigt sidst i februar 
2025. Der har været afholdt opstartsmøde med Realdania på projektet med sansehave 
og forundersøgelse af den resterende lade; dette projekt starter for alvor op til 
januar/februar 2025. Første del bliver at etablere en hæk, som tydeligt afgrænser 
sansehaven fra Nannas og Christophers private del af matriklen. 

Stuehuset på Spaanbrogård har fået overdækning og står færdigt til sommer 2025. 
Opstart på ombygningen af laden bliver til februar 2025 (dog er der allerede lavet 
gravearbejder). 

Stuehuset på Brinkholm står klar med ny, energirenoveret stuelejlighed omkring 1. 
februar 2025. 

 

Jordforbindelser 

Forskningsprojektet Jordforbindelser er nu kommet på hjemmesiden; her kan man 
læse mere om projektet under en ny fane, der hedder ’Samarbejder’. Her kan man også 
læse lidt om vores netværk i øvrigt. 

Projektet har også fået en Instagram konto, så man løbende kan følge det: 
www.instagram.com/jordforbindelser_ / 

Der er Open call for interesserede kunstnere, som ønsker at være med i 2025, den 9. 
december. Der vil blive lavet et nyt call for 2026 om et års tid. 

 

Skolehaver 

Nanna og Chris har evalueret skolehave-projektet på Lerbjerggård med Halsnæs 
Kommune, som er glade for projektet. Det ser dermed ud til at kunne fortsætte udover 
den aftalte test-periode, der kommer en ekstra skole med til næste år, og der bliver 
muligvis resurser til at ansætte en timelønnet formidler. 

Marie på Høsteriet får også en lokal skole tilknyttet, som skal modtage undervisning i 
2025. 

 

Dialog med Bornholm Økojord 

Der er indledt dialog med folkene bag Bornholm Økokord. Foreløbig er det ren 
afsøgning af mulighederne for et samarbejde; ideelt set kan det blive en model a la 
Brinkholms indlemmelse i Andelsgaarde, men der er meget, der skal afklares, før det 
evt bliver en realitet. 

http://www.instagram.com/jordforbindelser_/


 

Ansøgninger 

Vi har fået tre afslag: Dels på vores ansøgning om et foreningsværksted på 
Lerbjerggård (Realdanias ’Vores Sted’ kampagne), dels på vores ansøgning om nyt 
køkken til fælleslængen på Brinkholm (Nykredits Fond) og endelig på vores ansøgning 
om nye indgange og nye vinduer til fælleslængen på Brinkholm (Villum Fonden). Vi 
klør på og finder nogle andre finansieringsmuligheder. 

Vi har en række nye ansøgninger i støbeskeen: En konkret ansøgning til Friluftsrådet 
om fast driftstilskud (vi søger til marts), et ønske om at søge penge til en rapport om 
den lokale værdi af en andelsgård (evt sammen med Udvalget for små-skala landbrug i 
ØL) samt en konkret ansøgning til Nordeafondens Renoveringspulje om fælleslængen 
på Brinkholm (frist til marts 2025). 

 

Skrivegruppe 

Vores frivillige har fået bragt fire indlæg den seneste måned (Skive Folkeblad, 
Information, Politiken, Kristeligt Dagblad), og der er flere på vej i december. 

 

Fortsat medlemsfremgang 

Vi fik 84 nye medlemmer i november, hvilket svarer til årets fine gennemsnit. Allerede 
inden december kan vi kåre 2024 til det mest fremgangsrige år i foreningens historie, 
hvad nye medlemskaber angår. FLOT OG TILLYKKE TIL OS ALLE. 

 

 


